VIERNES, 23 DE DICIEMBRE DEL 2022
27/FEB/2020 AL 23/DIC/2022, 1030 DIAS TRANSCURRIDOS DE COVID-19 EN SINALOA
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Nota: Este comunicado contiene informacion preliminar y sus datos pueden variar
sin previo aviso, datos presentados disponibles a la fecha y corte especificados.



NOTIFICADOS ACUMULADO AL 23/dic/2022

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19
RESULTADO FINAL

MUNICIPIOS AMBOS GENEROS|  FEMENINOS MASCULINOS R::;L\:I’&D;) TI\EIIS:&::[Z): OTROS DX
AHOME 65,815 31,3717 28,438 34,894 9 501
CHOIX 970 519 451 465 12 16
EL FUERTE 6,149 3,469 2,680 2,747 149 57
GUASAVE 41,262 23,818 17,444 21,557 143 665
SINALOA 3,246 1,830 1,416 1,869 12 59
ANGOSTURA 2,905 1,606 1,299 1,298 1 19
MOCORITO 1,793 977 816 969 15 31
SALVADOR ALVARADO 8,579 4,988 3,591 4,278 26 44
BADIRAGUATO 2,455 1,379 1,076 1,435 544 48
CULIACAN 205,705 119,883 85,822 114,985 258 2,075
NAVOLATO 10,966 6,289 4,677 5,523 23 103
COSALA 1,333 678 655 598 10 15
ELOTA 3,778 2,066 1,712 2,152 10 36
SAN IGNACIO 803 447 356 401 0 13
CONCORDIA 637 333 304 297 78 7
MAZATLAN 67,203 37,674 29,529 37,375 98 553
ESCUINAPA 4,567 2,596 1,971 2,034 32 105
ROSARIO 3,664 1,944 1,720 1,513 6 39

TOTAL 431,830 247,873 183,957 234,390 1,519 4,386
OTRO ESTADO 7,022 4,106 4,060 5,750 20 5

POSITIVO SARS-
CoV-2

29,180
469
3,256
15,415
1,183
1,531
730
4,129
905
82,702
5,002
513
1,466
376
307
26,800
2,221
1,982

178,167
2243

SOSPECHOS0S DEFUNCC':LH S| rs0S ACTIVOS *
29 1,729 53
0 19 0
3 288 2
18 1,064 2
3 154 1
i 1 ; TASAS E INDICES ACUMULADOS
0 111 2
1 288 6
0 a 2 5,558
7 3,580 615
7 352 4 INDICE DE LETALIDAD 5526
0 15 0
0 68 0 % POSITIVIDAD 41.3%
0 31 0
1 48 0 INDICE DE
10 1,668 & HOSPITALIZACION 11.5%
1 159 1
0 114 1
145 9,930 772
11 109 20

CASOS ACTIVOS*: Caso Confirmado Positivo con fecha de inicio de sintomas en los ultimos 14 dias.

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.
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772
CASO ACTIVO: Caso Confirmado Positivo con
Fecha de Inicio de Sintomas en los Ultimos 14 Dias. HOSPITALIZADOS | 25 |
700 250.00 AMBULATORIOS 747
615
600 _
& 20000 8
5
500 N 3
m©
L
(@]
o 15000 8
S 400 3
g ]
b x
0 o
2 300 5
§) 10000 §
T
C
200 A :
f\' T
\ y 000 &
Q 04
100 /\0', e A x
53 i
2 %)
0 o° 1 3 2 6 4
0 I L = \q'l.\vr,,,“?g'y@— o~ '\7? — 0.00
N
\ ) & \ v P 0 0 0 Y 0
R & v"§ & & Qoq*\& & (,OV/\ G
ks & > B\ 0 S v@ 0\({? 05» @4
v 0‘2~ Q)y

N
1
Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.



CRONOLOGIATCOVIDZIO; EASES, ETAPAS YTEECHAS

1

31 Diciembre 2019

China anuncia en la
provincia
de Wuhan hay brote de
neumonias, de
etiologias desconocidas

9 Enero 2020

Se declaré identificacion
de un nuevo coronavirus,
“antes de que se le
llamara la enfermedad
de la COVID-19”

Etapa 1 Sumo 58 dias de Pandemia
16 Enero 2020 23 Enero 2020

Etapa 2 Suma 26 dias, 28 de Feb al 23 de Mar 2020 Fase 1 de Pandemia

30 Enero 2020 27 Febrero 2020 11 Marzo 2020 18 Marzo 2020 23 Marzo 2020

Arranca proceso de Emisién un OMS dicta Secretaria de El 11 de marzo Se registra Declaratoria de
preparacion para comunicado técnico la Declaratoria de Salud detect6 el la OMS dicta la la primera Jornada Nacional
estrategia, donde se diario que es con el Emergencia de primer caso de declaratoria de defuncion en de Sana Distancia.
desarrolla lineamientos, que se ha trabajado Salud Publica por COVID-19 en pandemia México Suspension Clases

manuales y guias desde entonces este nuevo virus. Sinaloa, México. del 23 Marzo

Etapa 3, Suma 28 dias, 23-
Mar a 21-Abr 2020 ,28 dias

01 Abril 2020

Meéxico realiza una
declaratoria de
emergencia y el pais
entra en la Fase 3 de la
pandemia.

Se anuncio el plan
“Regreso ala nueva
normalidad”

Etapa 4, 21 de abril 2020 a la Fecha

Inicid el La Organizacién México celebra el Dia de Se lleva a cabo la México supera el millon Se superan las
retorno de Panamericana de la Muertos, festejos que jornada del Buen de casos confirmados de 100,000 muertes
actividades Salud de la OMS, decreta marcan el aumento de Fin en México. contagios de la nueva por el virus.
esenciales una Alerta contagios, el cual inici6 enfermedad de

epidemiolégica por la ola en octubre. coronavirus.
de brotes

12 Diciembre 2020 18 D|C|embre 2020 23 Diciembre 2020 24 DlClembre 2020 31 Diciembre 2020

Primera persona
Recibe vacuna
Clinicamente

Aprobada

Cierre de Basilica, se
invitd celebrarala
Virgen desde casa, y
cuidar su salud y
prevenir contagios

Meéxico inicia su Jornada Nacional
de Vacunacion con la llegada del
primer lote de vacunas
desarrolladas por Pfizer-BioNTech.
Se inicia inmunizando al personal

El Estado de Méxicoy
la Ciudad de México
anuncian su regreso al
semaforo rojo por una
elevada ocupacién

Llegan al pais las
primeras vacunas
contra la Covid-19, las
de Pzifer y BioNTech.

Celebracion de fiestas de fin
de afio. El llamado a
guedarse en casa y que las
familias celebren sdélo con las
personas de casa para evitar

hospitalaria médico de primera linea méds contagios.
- .- o o °
Meéxico registra Arranca la Se superan los 2 OMS Designa a OMS Designa a Inicio 3era Ola de Nueva variante Omicron

el mayor nimero
de casos,
relacionado a
fiestas de fin afo.

aplicacion de
vacunas para

adultos mayores.

Escenario del Estado de Sinaloa

millones de DELTA como DELTA como Incidencia, la mas alta B.1.1.529, identificada en
infectados. variante de variante de hasta la Fecha, atribuible Sudafrica, la clasificara comg,;
Interés preocupacion a variante DELTA por alto variante de "riesgo". OMS da
(voCQ) nivel de contagios. alerta el dia 24

La primera ola empezé cuando inicid la epidemia, en febrero de 2020 hasta Septiembre
La segunda ola epidémica fue en octubre de 2020 y llegé un punto maximo en abril de 2021
La Tercer ola epidémica Inicio en Junio de 2021 a Noviembre
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Escenario del Estado de Sinaloa
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Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.
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DEFUNCIONES CONFIRMADAS ESTIMADOS
Comportamiento de Positividad en Toma de Muestras por SARS-Cov2 en Sinaloa
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Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.
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SONEFIRMADOSISARS-COV 2N PORILESP ENISINALOANOS ULLTHIIMOSHONIDIAS
m-m-1i
VENTANA DE RESPUESTA LESP CASOS CONFIRMADOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
T —_— CONFIRMADOS A SARS-COV-2 EVOLUCIONADOS EN PLATAFORMA SINAVE/SISVER
CONFIRMADOS
CONFIRMADOS POR .
ACUMULADOS AL ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ Total Casos Confirmados
LESP LOS ULTIMOS ] I I ] I N I I o I P ,
CORTE DE HOY o =] =] o o =] =] =] o =] Ultimos 10 Dias
DIAS POR . Q Q Q Q g Q Q Q Q g
23/dic/2022 N N N N N N N N N N
MUNICIPIO < < < < 2 Z 2 2 < <
(] - o [«)) o0 N (-] n < o
(o] (o] (oV} [} [ [ [} (] (] (|
AHOME 29,180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
CHOIX 469 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EL FUERTE 3,256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GUASAVE 15,415 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 /\_‘
SINALOA 1,183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ANGOSTURA 1,531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
MOCORITO 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SALVADOR ALVARAIL 4,129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BADIRAGUATO 905 0 0 0 0] 0 0] 0 0 0 0
CULIACAN 82,702 0 1 2 4 1 0 2 1 2 5 //\/V/
NAVOLATO 5,002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
COSALA 513 0 0 0 0 0 0] 0 0 0 0
ELOTA 1,466 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN IGNACIO 376 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
CONCORDIA 307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MAZATLAN 2,221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
ESCUINAPA 26,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ROSARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . I B N ' - N
Total Estado 178,167 0 1 N R N N N .1
De Otros Estados 2,243 Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Preliminar al Corte. Acumulados al 23/dic/2022, Por Municipio. Con Ventana de %\q' q"l' q"\' '19' '1,\'\' '1,\'1' '1,\'1'
Total 180,410  [Frembe desissesta considerado referente a los procesos de laboratorio y posible o,\'» b‘\'\/ o,\\’ %'\, ,\'\/ ‘b\\’ q\’
demanda de muestras asi como de actualizacién en Plataforma. Y Y Y Y Y Y Y

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.
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COVID=I9NSinaloaibDefuncionesiContirmadas porlfaboratonora SARS-CoV-2

mm i SRR _ )
SO NotificadasiporMunicipiorditimosiiOidiasy
VENTANA DE RESPUESTA LESP CASOS CONFIRMADOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
LISTA DE CASOS DE CONFIRMADOS A SARS-COV-2 EVOLUCIONADOS EN PLATAFORMA SINAVE/SISVER
DEFUNCIONES CONFIRMADOS Total Defunciones Confirmada
CONFIRMADAS POR Azgﬂ:ﬁ) 335 : g g g § g g g g g g a SARS-Cov2 los Ultimos 10
LESP LOS ULTIMOS 23/dic/2022 % § % § § § § § § § Dias
DIAS POR MUNICIPIO E E § 5 E E E E E a 1
AHOME 1,729 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
CHOIX 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] . 1
EL FUERTE 288 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
GUASAVE 1,064 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
SINALOA 154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
ANGOSTURA 171 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] !
MOCORITO 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
SALVADOR ALVARADO 288 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
BADIRAGUATO 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] &
CULIACAN 3,580 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 /
NAVOLATO 352 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
COSALA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0
ELOTA 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
SAN IGNACIO 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
CONCORDIA 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0
MAZATLAN 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
ESCUINAPA 1,668 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (]
ROSARIO 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0
Total Estado 1 /\ s ) 3 v v
De Otros Estados 109 Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Preliminar al Corte. Acumulados al 23/dic/2022 , Por Municipio. Coii ,‘)"9 ,\)"9 ,\)"’Q ,\)'\'0 ,»\"9 .‘,\"9 .»\"9
Total 10,039 Ventana de Tiempo de 3 dias. .Qg\‘\, ,\y\\’ .\f)\\, ,;o\\' ,;\\\' \jb\\' ,\9\\'

VENTANA DE TIEMPO: Lapso de respuesta considerado referente a los procesos de laboratorio y posible
demanda de muestras, certificacion por defuncioén, asi como de actualizacion en Plataforma.

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.



COVIDEIONSINaloaiCasosiy DertncionesiPositivVvasialfSARS=CoV-2 por LESPS;Notificadas
pordurisdiccioniosiuitimosilOraias:
VENTANA DE RESPUESTA
CASOS CONFIRMADOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
LESP CONFIRMADOS A SARS-

CONFIRMADOS

LISTA DE CASOS CONFIRMADOS cov-2
POR LESP LOS ULTIMOS DIAS POR ACUMULADOS AL N N N
MUNICIPIO O = & =
23/dic/2022 P~ ~ N
i i i
SN N SN
(o] -l o
(o] (o] (o]
v Jurisdiccion I, Los Mochis 32,905 0 0 0
9 Jurisdiccion Il, Guasave 16,598 0 0 0
Jurisdiccion 11, Guamuchil 6,390 0 0 0
Jurisdiccion IV, Culiacan 88,609 0 1 2
Jurisdiccion V, Mazatlan 2,355 0 0 0

9 Jurisdiccion VI, Escuinapa 31,310

n-nnnnnnnn

VENTANA DE RESPUESTA
LESP CONFIRMADOS A SARS:-

DEFUNCIONES

COoV-2

LISTA DE DEFUNCIONES ULTIMOS | ACUMULADAS AL Y N N

DIAS POR JURISDICCIONES CORTE DE HOY Q Q Q

23/dic/2022 ~ N N

i i i

SN N SN

(] -l o

(o] (o] (o]

v Jurisdiccidn I, Los Mochis 2,066 0 0 0

9 Jurisdiccién Il, Guasave 1,218 0 0 0

Jurisdiccidn lll, Guamuchil 570 0 0 0

9 Jurisdiccién IV, Culiacan 3,973 0 0 0

Jurisdiccion V, Mazatlan 114 0 0 0
Jurisdiccion VI, Escuinapa 1,989

mnnnn-nnnnn- /\

EVOLUCIONADOS EN PLATAFORMA SINAVE/SISVER
Total Confirmados por LESP en
SISVER los Ultimos 10 Dias /

::::::

aaaaaa

o &~ oo o 19/12/2022
o~ o o o 18/12/2022
o o oo o 17/12/2022
o N O o o 16/12/2022
o - o ~ o 15/12/2022
o N oo o 14/12/2022

ol |u|lo o o 13/12/2022

SAN IGHADD

DEFUNCIONES CONFIRMADAS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS

EVOLUCIONADOS EN PLATAFORMA SINAVE/SISVER

Total Evoluciones a Defuncion
en los Ultimos 10 Dias

VENTANA DE TIEMPO:

de
respuesta considerado referente a los

Lapso

/N

oo o o o 19/12/2022
o~ O o o 18/12/2022
oo o o o 17/12/2022
oo o o o 16/12/2022
oo o o o 15/12/2022
o o o o o 14/12/2022

procesos de laboratorio y posible
demanda de muestras, certificacion por
defuncién, asi como de actualizacion en
Plataforma.

oOlo o o o o 13/12/2022

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.



COVID=EI9NSInaloaiDeftiunciones CQIJﬂfIIJ’J daSIPOEaborator O VASOCIACIONIONN"
Dictaminacionial'SARS-CoV-2INotificadas allEStado:

COVID 19, SINALOA: DEFUNCIONES
POR ASOCIACION Y DICTAMINACION
CLINICA EPIDEMIOLOGICA

CLASIFICACION FINAL DE CLASIFICACION FINAL DE

TOTAL DEFUNCIONES
DEFUNCIONES AL 23/dic/2022 PRUEBAS SARS COV2 DE

DEFUNCIONES
CONFIRMADO POR LABORATORIO

CONFIRMADO POR ANTIGENO 146 1,514 1,660

CONFIRMADO POR ASOCIACION 22 99 121 3,458, 25%
CONFIRMADO POR DICTAMINACION 43 501 544 -
INVALIDO 4 0 4

NO REALIZADO 83 0 83 469

SOSPECHOSO 44 338 382

NEGATIVO 2,771 0 2,771 pheag 10
NEGATIVO ANTIGENO 3,458 4NO REALIZADOS

TOTAL 10, 844 3 122 13 966 | 13,966 ANEGATIVOS

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.



SOVID=IoSThaloa:
SARS-CoV-2 POR

INSTITUCION Y PERSONAL

SSA
IMSS

IMSS-OPORTUNIDADES

SEDENA
ISSSTE
SEMAR
MUNICIPAL
ESTATAL
PRIVADA
PEMEX
CRUZ ROJA

UNIVERSITARIO

TOTAL

SAS0OS

112
7

471
19
14

103

193

0
0
1

3,946
26.0%

confirmadosien PEISONc allde

1,533

2,931
124
5

708
28
11
57

178

0

0

0
5,575
36.7%

CONFIRMADOS DEL AREA DE LA 6,000
CASOS DEFUNCIONES
SALUD 5,000

\
| 5100
| 320

VIEDICOS

:NFERMERAS

DTROS TRABAJADORES DE LA SALUD
ABORATORISTAS

JENTISTAS

TOTAL

20
24

4,000

3,000

2,000

1,000

0

3,946

MEDICOS

G a
MEDICOS OTROS LABORATORISTAS
TRABAJADORES

1,323
1,703

1,404

2,541
75
9

328

13
32
689

5,100

33.6%
5,575

ENFERMERAS

159
2
2

39
2

320
2.1%

5,100

OTROS TRABAJADORES

JU]e] O"JJ’

DENTISTAS

64
5
0

17
2

241
1.6%

320
—_

LABORATORISTAS

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemiolégica, Servicios de Salud de Sinaloa.

4

titucio 1 gk
TOTAL

4, 497
7,398
318

1,563
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1,088
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15,182
100.0%
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SUADROSIACUMULADOSICONEIRMADOSIAISARS-COV 2 PORIANSTINIUCION ENELESTHAD O DES|IINAILL
EMBARAZADAS POSITIVAS A

CONFIRMADOS A SARS-COV2 CASOS DEFUNCIONES SARS-COV2 CASOS DEFUNCIONES
SSA 32,944 1,862 SSA 438 12
IMSS 98,972 5,850 IMSS 1,142 6
IMSS-OPORTUNIDADES 2,513 95 IMSS-OPORTUNIDADES 71 0
SEDENA 734 83 SEDENA 14 0
ISSSTE 7,404 1,523 ISSSTE 51 0
SEMAR 591 36 SEMAR 9 0
MUNICIPAL 237 16 MUNICIPAL 2 0
ESTATAL 1,093 296 ESTATAL 15 0
PRIVADA 35,885 277 PRIVADA 409 1
PEMEX 7 1 PEMEX 0 ()
CRUZ ROJA 0 (] CRUZ ROJA (] 0
UNIVERSITARIO 1 0 UNIVERSITARIO 0 0
TOTAL 180,381 10,039 TOTAL 2,151 19

MENORES DE 18 ANOS

HOSPITALIZADOS CONFIRMADOS CASOS DEFUNCIONES CONFIRMADOS A SARS-COV2 CASOS DEFUNCIONES

A SARS-COV2 HOSPITALIZADOS | HOSPITALIZADOS SSA 3,038 .
SSA 4,923 1,858

IMSS 10,338 5,804 Jols >.104 24
IMSS-OPORTUNIDADES 255 93 IMSS-OPORTUNIDADES gos 1
SEDENA 326 81 SEDENA 50 0
ISSSTE 3,013 1,519 ISSSTE A 2
SEMAR 250 36 SEMAR 26 0
MUNICIPAL 64 16 MUNICIPAL 5 0
ESTATAL 560 296 ESTATAL 45 0
PRIVADA 1,074 277 PRIVADA 3,473 0
PEMEX 1 1 PEMEX 0 0
CRUZ ROJA (] (] CRUZ ROJA 0 0
UNIVERSITARIO (] (] UNIVERSITARIO 0 0
TOTAL 20,804 9,981 TOTAL 12,197 35

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER. Jefatura de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica, Servicios de Salud de Sinaloa.



COVID-19 SINALOA

COMUNICADO TECNICO DIARIO

Dr. Rosalino Flores Rocha
Subdirector De Vigilancia Epidemiolégica

Dr. Rafael Martinez Rocha
Jefe de Depto. De Vigilancia Epidemioldgica

Dr. Carlos Alberto Carléon Nunez
Coordinador Estatal SISVER

SECRETARIA DE SALUD DIRECCION GENERAL
DE EPIDEMIOLOGIA

PLATAFORMA SINAVE/SISVER

Notificacion de Eventos Emergentes con Impacto Epidemiolégico al Bitacora diaria de CTD Covid-19 en
667 758-70-00. ext. 40413. http://saludsinaloa.gob.mx/index.php/coronavirus_/
m E-mail: epidesin@yahoo.com.mx Apartado “Panorama Epidemiologico de COVID-19”

v Blvd. Alfonso Zaragoza Maytorena n° 2204, edificio "A", tercer piso,
Fraccionamiento Bonanzas, C.P. 80020, Culiacan, Sinaloa.


http://saludsinaloa.gob.mx/index.php/coronavirus_/
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